PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DOS
PARECIS / RO

RETIFICAÇÃO Nº 05, REFERENTE AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº002/2025/PMAAP/RO, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

A Prefeitura Municipal de Alto Alegre dos Parecis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a Retificação nº 05 - Prorrogação das inscrições, referente ao Concurso Público
para provimento de cargos e cadastro reserva para seu quadro de pessoal, conforme segue:

I– DO ANEXO II – CRONOGRAMA PREVISTO
a) Prorroga-se o período de inscrições do Concurso Público, conforme segue:

Período de inscrições pela Internet: até 9/2/2026
Último dia para pagamento do boleto bancário: 10/2/2026.

Demais informações permanecem inalteradas.

 Alto Alegre dos Parecis/RO, 19 de janeiro de 2026.

DENAIR PEDRO DA SILVA
Prefeito